[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28.12.2015г.                            г. Грязи                                            №1837
О внесении изменений в постановление

администрации Грязинского муниципального района

от 15.09.2015г. №1518 «Об  утверждении  перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) находящимися в ведении

администрации Грязинского муниципального района

муниципальными (районными) казенными, бюджетными

и автономными учреждениями в качестве основных видов

деятельности»
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг  работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации Липецкой области от 22 октября 2014 года №452 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых областными государственными учреждениями», постановлением администрации Грязинского муниципального района от 13 апреля 2015 года №951 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями Грязинского муниципального района», администрация Грязинского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Грязинского муниципального района от 15.09.2015г. №1518 «Об  утверждении  перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Грязинского муниципального района муниципальными (районными) казенными, бюджетными и автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности» следующие изменения:

Приложение к постановлению администрации Грязинского муниципального района от 15.09. 2015г. № 1518 изложить в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Попова В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации района                                                             В.Т.Рощупкин

Муратова И.Н.
2 –24 – 30
Приложение

к постановлению администрации
Грязинского муниципального района
от 28.12. 2015г. № 1837
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации
Грязинского муниципального района муниципальными (районными) казенными, бюджетными и автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	   № п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование главного распорядителя, осуществляющего полномочия учредителя
	Код главного распорядителя, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование учреждения Грязинского муниципального района и их коды в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги  или выполнения работы
	Вид деятельности учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты НПА

	объема
	качества

	1
	Реализация дополнительных образовательных предпрофессиональных программ

80.10.3
	Администрация Грязинского муниципального района
	У0152
	МАОУ ДОД ДШИ
	Стандарты и требования – Федеральные государственные требования
	Очная
	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся

человек
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательных учреждениях (%)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации  Федеральный закон от 29.12.2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий (%)

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%)

	2
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования

92.61
	Администрация Грязинского муниципального района
	У0152
	МАУ ФОК «Дельфин»

	Виды спортивных объектов - Бассейны

	Физическая культура и спорт
	В интересах общества

	Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых спортивных сооружений (%)
	Бесплатно
	Закон от 04.12.2007 329-ФЗ О физической культуре и спорте в Российской Федерации

	Площадь открытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории (м2)

	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями (ед.)

	Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте (м2)

	Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте (%)

	3
	Осуществление издательской деятельности

22.12
	Администрация Грязинского муниципального района
	У0152
	МАУ «Редакция районной газеты «Грязинские известия»
	Виды издательской продукции - Газета
	Печатная

	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Физические лица, Органы местного самоуправления, Государственные учреждения, Муниципальные учреждения, Юридические лица, Органы государственной власти
	Количество экземпляров изданий (штука)

Количество печатных страниц (штука)
Объем тарифа (штука)
Объем тарифа (лист печатный)

	Бесплатно
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ  Федеральный конституционный закон «О Правительстве РФ» Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации Федеральный закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного   народного творчества

92.51
	Администрация Грязинского муниципального района
	У0152
	МБУК МКМЦ - У0144

	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	Количество клубных формирований единица

	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	5
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

92.51
	Администрация Грязинского муниципального района
	У0152
	МБУК МКМЦ - У0144

	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений
единица

	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле